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Menentukan ukuran pemusatan atau menggunakannya dalam menyelesaikan masalah sehari-hari.



1. Perhatikan tabel di bawah ini! Nilai 3 4 5 6 7 8 9 Frekuensi 1 5 4 8 10 6 2



UjianNasional 2005/2006 (16)



Median dari nilai pada tabel frekuensi di atas adalah…. a. 5,5 b. 6 c. 6,5 d. 7 2.  Tabel berikut adalah data hasil ulangan matematika siswa kelas 3A UjianNasional 2006/2007 Nilai 4 5 6 7 8 9 10 Frekuensi 2 6 10 6 4 1 1



(30A)



Banyak siswa yang mendapat nilai lebih dari nilai rata-rata adalah …….. a. 8 orang b. 10 orang c. 12 orang d. 22 orang



3.  Tabel di bawah ini menunjukkan data nilai ulangan matematika dari sekelompok siswa Nilai Frekuensi 4



4



5



2



6



6



7



5



8



3



UjianNasional 2006/2007 (30B)



Banyak siswa yang mendapat nilai lebih dari nilai rata-rata adalah …. a. 3 orang UjianNasional 2007/2008 b. 5 orang (40) c. 8 orang d. 14 orang
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 4. Perhatikan tabel berikut! Nilai 3 4 5 6 7 8 9 10 Frekuensi 2 5 5 6 6 9 5 1 Mediannya adalah… a. 6,5 b. 7 c. 7,5 d. 8 5. Perhatikan tabel data nilai matematika berikut! Nilai 5 6 7 8 9 Frekuensi 4 8 9 14 5 Banyak siswa mendapat nilai kurang dari nilai rata-rata rata- rata adalah… a. 7 orang UjianNasional 2008/2009 b. 8 orang (38) c. 17 orang d. 21 orang 6. Perhatikan tabel ! Nilai Frekuensi Median data di samping adalah…. a. 5 10 1 b. 6 UjianNasional 2009/2010 9 1 c. 7 (37A) d. 8 8 4



7. Perhatikan tabel berikut! Nilai 3 4 5 6 7 8 9 Frekuensi 2 7 6 5 8 7 5



7



3



6



5



5



2



UjianNasional 2009/2010 (39B)



Median dari data tersebut adalah…. a. 5,5 b. 6 c. 6,5 d. 7 8. Rata-rata nilai dari 12 siswa adalah 7,5. Setelah nilai 3 siswa baru dimasukkan, rata-rata nilainya menjadi 7,8. Rata-rata niali dari 3 siswa baru tersebut adalah….. a. 7,5 UjianNasional 2007/2008 b. 8 (38) c. 8,5 Kumpulan soal materi statistik
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 d. 9 9. Dalam suatu tim sepak bola, rata-rata tinggi 10 orang pemain adalah 165 cm. ketika penjaga gawang ikut bergabung, rata-rata tinggi mereka menjadi naik 1 cm. tinggi penjaga gawang tersebut adalah…. a. 176 cm UjianNasional 2008/2009 b. 166 cm (39) c. 165 cm d. 154 cm 10. Suatu kelas terdiri dari 42 siswa. Nilai rata-rata ulangan metamatika siswa wanita 78, nilai rata-rata siswa pria 75, dan nilai rata-rata seluruh siswa 77. Banyak siswa wanita di kelas tersebut adalah…. a. 14 orang UjianNasional 2009/2010 b. 24 orang (38A) c. 28 orang d. 30 orang 11. Banyak siswa kelas IX.1 ada 36 orang. Pada saat ulangan matematika nilai rata-rata siswa perempuan 70, sedangkan nilai rata-rata siswa laki-laki 61. Jika nilai rata-rata siswa di kelas itu 63, banyak siswa perempuan adalah…. adalah…. a. 8 orang b. 10 orang UjianNasional 2009/2010 (40B) c. 16 orang d. 28 orang



Indikator : menyelesaiakan masalah yang berkaitan berkait an dengan penyajian data 12. Diagram berikut menunjukkan data tentang kegemaran siswa ber olahraga di sekolah



Sepak Bola 1300



Basket 0 60



UjianNasional 2006/2007 (29A)



TenisMeja 800



Bersepeda



Banyak siswa yang gemar sepak bola 65 orang.Banyak siswa yang gemar bersepeda adalah… a. 40 orang b. 45 orang c. 55 orang Kumpulan soal materi statistik
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 d. 60 orang 13. Diagram di bawah menunjukkan kegiatan ekstrakurikuler yang diikuti oleh 60 siswa kelas III SMP



36oMusik 36o Basket



Menari



Voli



UjianNasional 2006/2007 (29B)



Pencak Silat 720



Banyak siswa yang mengikuti ekstrakurikuler menari adalah… a. 12 orang b. 15 orang c. 18 orang d. 21 orang



14. Grafik di smaping menunjukkan data tentang keperluan air keluarga A dan keluarga B dalam satu bulan. Selisih rata-rata keperluan air keluarga A dan keluarga B adalah …… a. 1 liter b. 1,2 liter 5 Keluarga A c. 2 liter 45 d. 3,4 liter 40



Ban yak air (dal am lite r)



Keluarga B



30 25



14



Januari



Pebruari



Maret



UjianNasional 2007/2008 (39)
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 15. Diagram lingkaran di samping menunjukkan latar belakang pendidikan orang tua siswa di suatu sekolah. Jika jumlah orang tua siswa di sekolah tersebut 900 orang, banyak orang tua siswa  yang berlatar belakang pendidikan SMP adalah…. a. 385 orang b. 375 orang 12% c. 350 orang SMP SMA d. 315 orang 8% tidak berpendidikan



UjianNasional 2008/2009 (40)



45% SD



16. Perhatikan diagram batang berikut ini! f  9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 150



155



160



165



170



TinggiBadanSiswa (cm)



Banyak siswa yang tingginya kurang dari 170 cm adalah …. a. 28 orang b. 21 orang c. 17 orang d. 7 orang
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 17. Perhatikan data pada diagram berikut! Mata Pelajaran yang DisukaiSiswaKelas IX 12 10 8 6 4 2 0 IPA



BAHASA



SEJARAH



MATEMATIKA



GEOGRAFI



Banyak siswa di kelas tersebut adalah….. a. 28 orang UjianNasional 2009/2010 b. 34 orang (37B) c. 35 orang d. 40 orang 18. Diagram berikut menunjukkan data penjualan Koran selama 5 hari 20 16



Banyak12 Koran 8 4 0 SENIN



SELASA



RABU



KAMIS



JUMAT



Selisih penjualan tertinggi dan terendah adalah…. a. 8 UjianNasional 2009/2010 b. 12 (40A) c. 14 d. 16 Kumpulan soal materi statistik
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 19. Perhatikan diagram! DATA PENDERITA DEMAM BERDARAH  Tahun 2009 45 40 35 30      h     a 25      l     m     u 20      J



15 10 5 0 JANUARI



FEBRUARI



MARET



APRIL



MEI



Bulan



Banyak Penderita demam berdarah pada Bulan April adalah a. 15 orang c. 24 orang UjianNasional 2009/2010 d. 25 orang b. 23 orang (38B)



20.



. Perhatikan tabel berikut!



Nilai



3 4 5 6 7 8 9



UjianNasional 2010/2011 (No. 37)



Frekuensi 5 3 4 3 6 4 5 Median dari data di atas adalah …. a. 6,0 b. 6,5 c. 7,0 d. 7,5
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